
  

 

2025 / 2026 

Nº: 11 
 

DATA: 12.11.2025 

 

 
 

 SELEÇÃO SUB 14 MASCULINOS – FUTEBOL 11 
2º ESTÁGIO 

CAMPO SINTÉTICO DO ESTÁDIO JOÃO PAULO II | 17.11.2025 | 19:30 
 

Para conhecimento de todos os Clubes Filiados, Órgãos de Comunicação Social e demais Entidades interessadas, 
divulgamos os jogadores convocados para o(s) estágio(s) em referência. 
 

BOAVISTA CR...................................................... 
 
 
 
 

JD LAJENSE…..................................................... 
 
 
 
 

SC ANGRENSE…................................................. 
 
 
 
 
 
 
 
 

SC BARREIRO….................................................. 
 

SC LUSITÂNIA..................................................... 

Evandro Bernardo Corvelo 
Gonçalo Henrique Rocha Castro 
Henrique Guilherme Rocha Silva Ferreira 
Quim Abreu Reis 
 

Eduardo Gabriel de Borba Cabral 
Élson Ponta Garça Leonardo 
Guilherme Miguel Simões Meneses 
Hugo Miguel Rocha Fagundes 
 

António Ferreira Fagundes 
Daniel Pimentel Pessoa 
David Simão Picanço Bettencourt 
Diogo Tomás Pereira Azevedo 
Gonçalo da Silva Parreira 
João Tomás Martins Ávila Cardoso 
Samuel Vieira Garcia 
Simão Borges da Silva 
 

Cristiano Miguel Bettencourt Seixas 
 

Francisco José da Silva Vieira 
José Diogo Ferreira Carolas 
Santiago Paim Sousa 
Santiago Ribeiro Parreira 
Saúl Neto Ourique Pinheiro Moreira 
Wilson Manuel Gomes Fernandes 

1307166 
1290127 
1367154 
1291034 

 

1465987 
1322927 
1289153 
1289191 

 

1331680 
1325379 
1374615 
1289158 
1289747 
1322779 
1325167 
1228115 

 

1403510 
 

1278074 
1300889 
1293222 
1293931 
1322241 
1301665 

 

Os jogadores convocados devem comparecer no recinto 60 minutos antes da hora marcada, munidos de chuteiras, 
caneleiras, chinelos e produtos de higiene para o duche. 
Os que necessitarem de transporte devem comparecer na Praça Velha (Angra) ou nos Bombeiros da Praia da Vitória, 
90 minutos antes da hora marcada. 
A AFAH disponibilizará equipamento para o treino (camisola, calção e meias) e toalhão de banho. 
No caso de os atletas não poderem comparecer nos locais indicados, solicitamos que os Clubes nos avisem, com a 
devida antecedência. 
Os jogadores lesionados deverão comparecer no local indicado a fim de serem observados, salvo se, por ordem 
expressa da AFAH, a deslocação for considerada desnecessária. 
 

QUEM APRESENTAR SINAIS OU SINTOMAS SUGESTIVOS DE 
COVID-19 (QUADRO RESPIRATÓRIO AGUDO DE TOSSE - 
PERSISTENTE OU AGRAVAMENTO DE TOSSE HABITUAL; 
FEBRE - TEMPERATURA ≥ 38.0ºC; DISPNEIA/DIFICULDADE 
RESPIRATÓRIA), NÃO DEVE COMPARECER NO ESTÁGIO E 
DEVERÁ CONTATAR A LINHA SAÚDE AÇORES – 808 24 60 24. 

O Diretor Técnico 

 

 

Saúl Neves 

Telemóvel – 925 133 554 
 

Condutores AFAH: 
António Rocha (Carrinha 16) – 919 247 560 


