



**SELEÇÃO SUB 14 MASCULINOS – FUTEBOL 11
2º ESTÁGIO
CAMPO SINTÉTICO DO ESTÁDIO JOÃO PAULO II | 17.11.2025 | 19:30**

Para conhecimento de todos os Clubes Filiados, Órgãos de Comunicação Social e demais Entidades interessadas, divulgamos os jogadores convocados para o(s) estágio(s) em referência.

BOAVISTA CR.	Evandro Bernardo Corvelo	1307166
	Gonçalo Henrique Rocha Castro	1290127
	Henrique Guilherme Rocha Silva Ferreira	1367154
	Quim Abreu Reis	1291034
JD LAJENSE	Eduardo Gabriel de Borba Cabral	1465987
	Élson Ponta Garça Leonardo	1322927
	Guilherme Miguel Simões Meneses	1289153
	Hugo Miguel Rocha Fagundes	1289191
SC ANGRENSE	António Ferreira Fagundes	1331680
	Daniel Pimentel Pessoa	1325379
	David Simão Picanço Bettencourt	1374615
	Diogo Tomás Pereira Azevedo	1289158
	Gonçalo da Silva Parreira	1289747
	João Tomás Martins Ávila Cardoso	1322779
	Samuel Vieira Garcia	1325167
	Simão Borges da Silva	1228115
SC BARREIRO	Cristiano Miguel Bettencourt Seixas	1403510
SC LUSITÂNIA	Francisco José da Silva Vieira	1278074
	José Diogo Ferreira Carolas	1300889
	Santiago Paim Sousa	1293222
	Santiago Ribeiro Parreira	1293931
	Saúl Neto Ourique Pinheiro Moreira	1322241
	Wilson Manuel Gomes Fernandes	1301665

Os jogadores convocados devem comparecer no recinto 60 minutos antes da hora marcada, munidos de chuteiras, caneleiras, chinelos e produtos de higiene para o duche.

Os que necessitarem de transporte devem comparecer na Praça Velha (Angra) ou nos Bombeiros da Praia da Vitória, 90 minutos antes da hora marcada.

A AFAH disponibilizará equipamento para o treino (camisola, calção e meias) e toalhão de banho.

No caso de os atletas não poderem comparecer nos locais indicados, solicitamos que os Clubes nos avisem, com a devida antecedência.

Os jogadores lesionados deverão comparecer no local indicado a fim de serem observados, salvo se, por ordem expressa da AFAH, a deslocação for considerada desnecessária.

O Diretor Técnico

Saúl Neves

Telemóvel – 925 133 554



Condutores AFAH:

António Rocha (Carrinha 16) – 919 247 560

